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Projekt för svenskt-norskt samarbete 
 
De 7 projekt som listas nedan har fått stöd ur den Europeiska regionala 
utvecklingsfonden (EU-stöd) och fått norska statliga Interreg medel från Interreg 
Sverige-Norge (IR-midler) för svensk-norskt samarbete.  
 
Pressinformationen är uppdelad efter programmets delområden samt under 
rubriken regionöverskridande som betyder att projektet berör fler än en region. 
 
Vill ni veta mer om varje enskilt projekt så finns det ett namn och telefonnummer 
till projektledaren som gemensam för svensk och norsk sida. Finns det ingen 
projektledare utsedd så finns det namn och telefonnummer till en kontaktperson 
hos projektägaren på svensk sida.  
 
Under Nordens Gröna Bälte finns projekt i regionen:  
Jämtlands län i Sverige, Nord- och Sør-Trøndelags fylkeskommuner i Norge och 
Västernorrlands län. 
  
Under Inre Skandinavien finns projekt i regionen: 
Värmlands och Dalarna län i Sverige. I Norge ingår; Hedmarks fylke, 
kommunerna Askim, Skiptvet, Eidsberg, Trøgstad, Marker, Rømskog, Aremark, 
Hobøl och Spydeberg i Østfolds fylke, kommunerna Hurdal, Nannestad, 
Gjerdrum, Eidsvoll, Ullensaker, Nes, Skedsom, Lørenskog, Nittedal, Raelingen, 
Fet, Sørum, och Aurskog-Høland i Akershus fylke och Gävleborgs och Örebro 
län i Sverige, Oppland fylke samt Oslo kommun i Norge. 
  
Under Gränslöst Samarbete finns projekt i regionen: 
Fyrbodalsområdet i Västra Götalands län i Sverige (kommunerna Strömstad, 
Tanum, Sotenäs, Munkedal, Lysekil, Uddevalla, Orust, Trollhättan, Vänersborg, 
Färgelanda, Mellerud, Åmål, Bengtsfors och Dals-Ed). I Norge ingår 
kommunerna Halden, Moss, Sarpsborg, Fredrikstad, Hvaler, Råde, Rygge, Våler 
och Rakkestad i østfolds fylke samt kommunerna Vestby, Ski, Ås, Frogn, 
Nesodden, Oppegård och Enebakk i Akershus fylke och Oslo kommun i Norge.  
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Projekt regionöverskridande 
 
Projektnamn: Nordisk emballageutbildning 

Projektets mål är att realisera visionen om att utveckla ett gemensamt norsk-
svenskt studieprogram inom området emballage och emballering. 
 

Visionen för projektet är att det ska utvecklas ett långsiktigt permanent 
samarbete mellan Karlstads universitet, Universitetet för Miljö- och Biovetenskap, 
Högskolan i Östfold, Nofima Mat och Östfoldforskning om etablering och drift av 
ett gemensamt nordiskt utbildningsutbud med Bachelor, Master och 
Doktorsgradutbildning inom emballage och emballering, med stöd från 
branschorganisationerna Den Norske Emballasjeforening och The Packaging 
Arena. 
 

Det ska dessutom utvecklas relevanta kurser för fort- och vidareutbildning som 
ska kunna tas som enstaka kurser. Parallellt med etableringen av 
utbildningserbjudandet ska det arbetas för etablering av gemensamma 
forskningsprojekt och med att tillrättalägga redan pågående forskning, som är 
relevant för utbildningen och som skapar en solid plattform för det akademiska 
forskningsbaserade utbildningsutbudet. 
  
Projektägare svensk och norsk: Universitetet i Karlstad och Universitetet för 
miljö- och biovetenskap på Ås 
Beviljat EU-stöd: 2 629 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 2 370 000 NOK 
Total omslutning: 10 000 000 SEK/NOK 
Projektledare eller kontaktperson: Roger Abrahamsen +47 69 96 58 61 

 

Projektnamn: Naturinformation - naturturism i gränslandet Rogen-

Femundsmarka-Långfjället 

Prosjektet er et naturforvaltningsprosjekt for verneområdet Rogen-
Femundsmarka-Langfjället. Området ligger på begge sider av riksgrensen og er 
delt mellom Jämtland, Dalarna, Hedmark og Sør-Trøndelag. 60 % av arealet er 
på svensk side av riksgrensen. 
De naturforvaltende myndigheter i de berørte fylker og län har siden 1997 prøvd 
å samordne forvaltning og administrative oppgaver for dette området. 
Riksgrensen har vært grense for forvaltningenes ansvarsområder. Men for de 
natureprosesser, fauna og flora, brukere og turister er grensa bare en strek på 
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kartet. Det er derfor, med bakgrunn i forvaltning av naturvernområdet, viktig at 
naturforvaltningen får et samarbeid over grensen. 
Prosjektet omfatter blant annet produksjon av skilt, informasjonsmateriell, felles 
webside og markedsføringstiltak. Dette skal gi oppmerksomhet om områdets 
kvalitet og aktivitetstilbud, hvordan man tar seg inn i området og ikke minst hvilke 
regler som gjelder for bruk av naturvernområdet. Prosjektet har som formål å gi 
bedre forutsetninger for å bevare områdets naturkvaliteter gjennom bedre 
samordnet forvaltning og fornuftig bruk av området uten at naturen påvirkes 
negativt. 
Målet er att gjennom informasjonsinnsatser ge en bedre kanalisering av 
besøkende, hvilket videre vil redusere negative effekter og slitasje på sårbart 
natur- og kulturhistorisk miljø og reindriftsnæringa. En fornuftig bruk av området 
gir muligheter for at brukere kan ta del i områdets store natur-, kultur- og 
friluftslivsverdi. 
 
Projektägare svensk och norsk: Länsstyrelsen Jämtlands län och 
Fylkesmannen i Sör-Tröndelag 
Beviljat EU-stöd: 926 500SEK 
Beviljat IR-milder: 634 000 NOK 
Total omslutning: 3 121 000 
Projektledare eller kontaktperson: Eva Näsman +46 70 350 04 56 

 
Projektnamn: Grensestrategisk krisehåndtering 2009-2011 

Resultatet av ett småprojekt, Gränsstrategisk krishantering Sverige-Norge, visar 
att det finns ett behov av att utveckla samarbetet vid andra kriser än 
räddningstjänst. Speciellt gäller detta krishantering vid exempelvis långvariga 
elavbrott, pandemi, epizooti, skogsbrandbevakning och effekter av 
klimatförändringar. Gränsrådet (samverkansforum inom räddningstjänst mellan 
kommuner och regionala myndigheter på norsk och svensk sida) uppdrog  vid sitt 
möte i oktober 2008 åt Länsstyrelsen Västra Götaland och Østfold politidistrikt att 
gå vidare med ansökan om huvudprojekt. Huvudprojektet ska vidareutveckla och 
planlägga en gränsöverskridande krishantering före, under och efter en 
extraordinär händelse i gränsområdet.  
 
Målet är att utarbeta en gemensam samarbetsplan. Planens innehåll ska i 
huvudsak vara samverkan, samordning och samarbete inom områdena 
alarmering, information, kriskommunikation, räddningstjänst, psykosocialt arbete, 
ambulanstransporter, sjukvård, evakuering, stöd till skadade och berörda samt 
samverkan kring risk- och sårbarhetsanalyser. Resultatet av planen innebär ett 
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bättre resursutnyttjande, kortare responstider, reducering av skadeverkan samt 
ett mer effektivt bruk av samhällets resurser.  
 

 
Projektägare svensk och norsk: Länsstyrelsen Västra Götalands län och 
Östfold politidistrikt 
Beviljat EU-stöd: 764 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 811 000 NOK 
Total omslutning: 3 150 000 
Projektledare eller kontaktperson: Gunnar Nyseth +47 48 25 21 39 
 

 
Projekt Nordens Gröna Bälte 
 

Projektnamn: Direktflyg till Röros/Funäsdalen 

Inom det prioriterande området Ekonomisk tillväxt ska Destination Funäsdalen 
och Röros Reiselivslag förstärka det nära samarbete som finns mellan 
Funäsdalen och Röros och marknadsföra destinationerna med Røros Lufthamn 
som flygplats för direktflyg och charter.     
Projektets mål är att få direktflyg från Stockholm och Öresundsregionen under 
2009, direktflyg och eventuellt charter från Europa också under 2009.  
Projektet ska landa i en uppbyggd verksamhet som hanterar en stabil flygtrafik 
på Røros som betjänar båda destinationerna. 
 
Projektägare svensk och norsk: Destination Funäsdalen och Röros 
Reiselivslag  
Beviljat EU-stöd: 1 500 000 SEK 
Beviljat IR-milder: 2 065 000 NOK 
Total omslutning: 8 120 000 
Projektledare eller kontaktperson: Petter Gullikstad +47 928 39 297 

 
Projektnamn: Midt-nordisk landbrukshøgskole - pilotgjennomføring og 

videre planlegging 

Prosjektet er en videreføring av Interregprosjektet ”Midt-Nordisk 
landbrukshøgskole – utredningsprosjekt”, der studentgrunnlaget og behovet for 
et treårig studietilbud i landbruksfag på bachelornivå ble undersøkt. 
I prosjektet skal det utvikles tre årsstudier: ”Husdjur-välfärd och produktion” og 
”Skog och klimat”som skal gjennomføres i Sverige i tillegg til ”Klima og 
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nyskaping” som skal gjennomføres i Norge. Studenter som gjennomfører ett av 
disse årsstudiene kan gå videre i en ny grønn bachelor som skal utvikles i 
prosjektperioden. 
I gjennomføringsfasen vil undervisningen foregå i Ås i Jämtland og i Steinkjer i 
Nord-Trøndelag. HiNT har det faglige ansvaret for all undervisning, men 
undervisningspersonell vil delvis være engasjert fra JiLU. HiNT har det formelle 
ansvaret for eksamensavvikling og sensurering. 
Målet for prosjektet er å dekke kompetansebehovet i regionenen slik at et 
bærekraftig og kunnskapsbasert landbruk kan sikres i framtida. 
 
Projektägare svensk och norsk: Jämtlands läns landsting / JiLU och 
Høgskolen i Nord- Trøndelag (HiNT) 
Beviljat EU-stöd: 3 465 790 SEK 
Beviljat IR-milder: 2 374 175 NOK 
Total omslutning: 11 679 930 
Projektledare eller kontaktperson: Rolf Wensbakk +47 482 85 472 

 
 

Projekt Inre Skandinavien 
 
Projektnamn: Världens bästa idrottsregion 

Projektet har som vision att skapa ”Världens bästa idrottsregion”. Huvudmålet är 
att skapa fler deltagare inom idrotten. Fler som deltar i fysisk aktivitet och fler 
som deltar som ledare. Genom Interreg finns det goda möjligheter att förverkliga 
idrottens potential för social utveckling inom projektets tre huvudområden i det 
prioriterade området ”Attraktiv livsmiljö”. Dessa tre är: Idrottens betydelse för att 
nå fysiskt inaktiva, idrottens betydelse att skapa ledarutveckling och idrottens 
betydelse för att skapa nya breddidrottsarrangemang. 
Projektets mål är att: starta och utveckla 20 breddidrottsarrangemang,  
rekrytera och kompetensutveckla 400 ledare, testa modeller för att utveckla 
verksamheten i 20 föreningar som når nya (inaktiva) grupper 
 

Projektägare svensk och norsk: Värmlands idrottsförbund i Karlstad och 
Akershus idrettskrets i Strömmen 
Beviljat EU-stöd: 2 700 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 2 000 000 NOK 
Total omslutning: 9 570 000 SEK/NOK 
Projektledare eller kontaktperson: Johan Conradson +47 66 94 16 02 
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Projektnamn: Att göra regionala skillnader till en styrka 

Indre Skandinavia har både muligheter og utfordringer knyttet til pågående 
regionalisering/regionforstørring, til den økte betydningen av attraktivitet for 
bosatte (peoples climate/"bolyst") og til globaliseringen. 
Det er behov for kunnskap om disse utviklingstrekkenes konsekvenser for ulike 
deler av Indre Skandinavia, og om hvordan de kan utnyttes av lokale, regionale 
og nasjonale aktører når regionens egenutvikling skal fremmes eller når 
regionalpolitiske mål og tiltak skal utvikles og iverksettes. 
 

Det overordnede formålet med samarbeidet og kunnskapsoppbyggingen er å 
bidra til å utvikle Indre Skandinavia som en økonomisk sterk region med et 
attraktivt livsmiljø. Delmålene er: 
a) Å styrke kunnskaps- og beslutningsgrunnlaget om regionale 
utviklingsspørsmål i Sverige og Norge med hovedvekt på spesielle muligheter og 
utfordringer i grenseområdene. 
b) Å styrke FoU-miljøet i Indre Skandinavia gjennom økt samhandling og 
formalisering av samarbeid og ved å gjøre det mer nasjonalt og internasjonalt 
synlig og konkurransedyktig, spesielt innenfor feltet grenseregionale analyser 
 
Prosjektets virksomhet er konsentrert rundt tre delprosjekter: 
DP 1 Interaksjon og regiondannelser i og rundt Indre Skandinavia 
DP2 Attraksjon og bolyst - nøkkelen til regional utvikling i Indre Skandinavia 
DP 3 Indre Skandinavia - en region i EUs indre marked 
I tillegg legges det opp to horisontale satsinger knyttet til: 

• Brukerdeltakelse og – formidling 
• Utvikling av forskningsmessig (mjuk) infrastruktur og kapasitet 

 
Projektägare svensk och norsk: Karlstads universitet i Karlstad och 
Östlandsforskning i Hamar 
Beviljat EU-stöd: 2 698 000 SEK 
Beviljat IR-midler: 2 000 000 NOK 
Total omslutning: 10 400 000 SEK/NOK 
Projektledare eller kontaktperson: Svante Karlsson +46 (0)54 700 17 40 

 
Vid detta beslutstillfälle beslutades det inte om något projekt som enbart 

rör delområdet Gränslöst samarbete. Men ovan finner ni projektet 

Grensestrategisk krisehåndtering 2009-2011som till största del berör 

Gränslöst samarbete. 
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Med vänliga hälsningar 

Annica Westerlund, Informationsansvarig 
Förvaltande myndighet, Interreg Sverige-Norge 
063- 14 61 43, 070- 289 00 16, annica.westerlund@z.lst.se 

P.S. Det här är en pressinformation med många siffror och namn. Observera att 
tryckfelsnisse kan slinka igenom. Så kolla gärna med den du kontaktar att 
faktaunderlaget verkar stämma. Men jag har försökt varit så noggrann som 
möjligt D.S. 
 


